ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH           Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc
              _____             ______________________________H.

          Số :   39 /2005/QĐ-UB               TP. Hồ Chí Minh, ngày  04 tháng 3  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về giao chỉ tiêu kế hoạch kinh phí và danh mục các đề tài

nghiên cứu khoa học năm 2005 cho Sở Khoa học và Công nghệ

và Viện Kinh tế thành phố

*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003 ;

- Căn cứ Nghị quyết số 20/2004/NQ-HĐ ngày 10 tháng 12 năm 2004

về nhiệm vụ kinh tế-xã hội năm 2005 và Nghị quyết số 22/2004/NQ-HĐ

ngày 10 tháng 12 năm 2004 về dự toán và phân bổ ngân sách thành phố

Hồ Chí Minh tại kỳ họp thứ 3 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa VII ;

- Căn cứ Quyết định số 289/2003/QĐ-UB ngày 17 tháng 12 năm 2004

của Ủy ban nhân dân thành phố về giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước

năm 2005 ;

- Căn cứ Thông báo số 04/TB-UB ngày 01 tháng 02 năm 2005 của Ủy

ban nhân dân thành phố về triển khai áp dụng 05 quy trình hỗ trợ các doanh

nghiệp được chọn tham gia chương trình Phát triển sản phẩm Công nghiệp

chủ lực thành phố Hồ Chí Minh ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số

0889/KHĐT-TH ngày 21 tháng 02 năm 2005 ; đề nghị của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 070/SKHCN-KHTC ngày 27 tháng

01             năm 2005 và Công văn số 103/SKHCN-KHTC ngày 21 tháng 02

năm 2005 ; đề nghị của Viện trưởng Viện Kinh tế tại công văn số 060/CV-

VKT-KH             ngày 27 tháng 01 năm 2005 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2005 về kinh phí nguồn ngân

sách sự nghiệp và danh mục các đề tài nghiên cứu khoa học cho Sở Khoa học

và Công nghệ và Viện Kinh tế thành phố (theo biểu kế hoạch kinh phí và

danh mục đề tài, dự án đính kèm) như sau :

1. Sở Khoa học và Công nghệ 66,143328 tỷ đồng, bao gồm :

1.1- Chi phí nghiên cứu khoa học : 37,6 tỷ đồng ;

1.2- Chi phí nghiệp vụ chuyên môn : 14,2968 tỷ đồng ;

1.3- Chi phí thường xuyên : 14,246528 tỷ đồng.

 2

2. Viện Kinh tế thành phố 4,80 tỷ đồng bao gồm :

2.1- Chi phí thường xuyên : 2,40 tỷ đồng;

2.2- Chi phí nghiên cứu khoa học : 2,40 tỷ đồng.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ thành phố, Viện Kinh tế thành phố

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố việc đảm bảo thực hiện

chỉ tiêu kế hoạch năm 2005 và không được tự ý thay đổi ; trường hợp có yêu

cầu thay đổi phải trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố, Giám đốc Sở Tài

chính thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ thành phố, Viện Trưởng Viện Kinh tế thành phố chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 3

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP

- VPHĐ-UB : PVP/KT

- Tổ TH, TM, CNN

- Lưu (CNN.HH)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

  Nguyễn Thiện Nhân